

پزشکیان: شادمانی ملت اسپانیا شادمانی مردم ایران است

در پی قهرمانی تیم ملی فوتبال اسپانیا در جام جهانی، رئیس‌جمهوری این موفقیت را به دولت و ملت اسپانیا تبریک گفت.

مسعود پزشکیان، در پیامی که در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، موفقیت تیم ملی فوتبال اسپانیا و کسب عنوان قهرمانی جام جهانی را «در کمال شایستگی» به ملت و دولت این کشور تبریک گفت. مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود نوشت: شادمانی ملت و دولت دوست، اسپانیا، شادمانی ملت و دولت ایران است.

قالیباغ: قهرمانی اسپانیا عدالت‌خواهان جهان را شاد کرد

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پیامی به رؤسای مجلس سنا و نمایندگان اسپانیا، این قهرمانی را تبریک گفت. در این پیام آمده است: قهرمانی تیم ملی اسپانیا در رقابت‌های جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ را به شما، مردم و دولت اسپانیا تبریک می‌گویم.

دفاع شما و بازیکنان آن تیم از ملت فلسطین و حمایت‌های آن کشور از جمهوری اسلامی ایران در جنگ تحمیلی سوم، نشان داد که آزادی و سلطه‌ناپذیری از ویژگی‌های آن ملت فهیم و محترم است.

این پیروزی و قهرمانی ارزشمند، نه تنها دل مردم آن کشور که دل بسیاری از آزادگان و ملت‌های مستقیم و عدالت‌خواه جهان را شاد کرد. با آرزوی موفقیت بیشتر برای آن کشور و مردم عزیز و محترم.

غیبت مرموز دبیرکل فدراسیون فوتبال در مراسم‌های رسمی

سایه‌نشینی ممبینی

سیر حوادث نشان می‌دهد که فشار ناشی از یک اشتباه مدیریتی در سطح بین‌المللی، به تدریج جایگاه هدایت ممبینی را متزلزل کرده و او را به حاشیه‌نشینی و غیبت‌های معنادار کشانده است.

ریشه بحران کنونی به چگونگی معرفی نماینده سوم ایران به لیگ قهرمانان آسیا برمی‌گردد. برای تعیین تیم سوم، فدراسیون فوتبال تورنمنتی سه‌جانبه با حضور پرسپولیس، چادرمولو گل‌گهربرگزار کرد. در پایان این مسابقات، چادرمولو با شکست هردو حریف، سهمیه حضور در آسیا را به‌دست آورد.

اما فاجعه از جایی کلید خورد که پیش از برگزاری این تورنمنت و پیش از مشخص شدن نتیجه نهایی، هدایت ممبینی، بدون توجه به نتیجه مسابقات، نام باشگاه گل‌گهر را به‌عنوان نماینده ایران به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده بود. این اشتباه فاحش مدیریتی، موقعیت باشگاه چادرمولو را به شکل جدی مواجه کرد و اعتراض گسترده مدیران، بازیکنان و هواداران این تیم را به‌دنبال داشت.

کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست فدراسیون ایران برای جایگزینی چادرمولو به جای گل‌گهر مخالفت کرد و عملاً گل‌گهر به عنوان نماینده ایران در آسیا معرفی شد. این ماجرا اولین و مهم‌ترین پرونده تخطی بود که فشار سنگینی بر دبیرکل وارد کرد.

در حالی که موج انتقادات از ممبینی به‌دلیل این اشتباه بین‌المللی بالا گرفته بود، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال سرکوت معناداری در پیش گرفت. برخلاف انتظار جامعه فوتبال که خواهان برکناری فوری دبیرکل بودند، تاج نه واکنشی نشان داد و نه تصمیمی برای تغییر اعلام کرد. این سکوت، اگرچه به معنای حمایت پنهان از ممبینی تعبیر شد، اما عملاً فشارها را دوچندان کرد و ابهامات را دربارۀ شفافیت در فدراسیون افزایش داد. گزارش‌ها حاکی است که در ماه‌های اخیر، مجموعه‌ای از ناهماهنگی‌ها و ضعف‌های اجرایی از جمله نداشتن حامی مالی جدی برای تیم ملی در جام جهانی نیز به این پرونده اضافه شد، اما ماجرای گل‌گهر همچنان مهم‌ترین اتهام وارد به دبیرکل بود. با تشدید فشارها، ممبینی کم‌کم از چرخه رویدادهای رسمی فاصله گرفت. این غیبت‌ها به صورت پله‌ای و معنادار شروع شد. نخستین نشانه جدی، غیبت ممبینی در جلسه بررسی عملکرد فدراسیون فوتبال در جام جهانی ۲۰۲۶ بود که در وزارت ورزش برگزار شد. این غیبت، شایعه پاشی کارش را جدی‌تر کرد. سپس در مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر فوتسال که با حضور مهدی تاج، مدیران بخش‌های مختلف و نمایندگان باشگاه‌ها برگزار شد، باز هم نامی از دبیرکل در گزارش رسمی فدراسیون دیده نمی‌شد. مهم‌ترین غیبت اما مربوط به مراسم اعضای قرارداداد احداث ساختمان جدید فدراسیون در هتل آکادمی ملی فوتبال بود. سایت رسمی فدراسیون اعلام کرد: «اعضای هیأت‌رئیس و حتی مدیران بخش‌های مختلف را منتشر کرد، اما نام هدایت ممبینی در میان حاضران نبود. این غیبت به درماسبی که مستقیماً به پروژه‌های کلان در مجموعه فدراسیون مرتبط بود، بیش از پیش غیرعادی جلوه کرد.

با وجود این غیبت‌های گسترده، منابع آگاه تأکید دارند که ممبینی هنوز به‌طور رسمی برکنار نشده و حتی در محل کار خود در فدراسیون حاضر می‌شود. با این حال، تحلیل رسانه‌ها از این رفتار حاکی از آن است که غیبت او نه به دلیل برکناری، بلکه به منظور اجتناب از حضور در انتظار عمومی، مواجهه با خبرنگاران و فرار از پاسخگویی در برابر سوالات درباره ماجرای گل‌گهر است. جالب آن است که گفته می‌شود او در چند شب اخیر در مراسم عزاداری رئیس فدراسیون در حضور یافته، اما ترجیح داده در مراسم‌های رسمی و پرخبر حاضر نشود تا از تنش‌های رسانه‌ای دور بماند.

خوب نیست که فوتبالی‌ها به جان هم افتاده‌اند

کعبی: هیچ فردی مهم‌تر از پیراهن تیم ملی نیست

واکنش

درباره تیم ملی صحبت می‌کنند و می‌پرسند چرا اهالی فوتبال به جان هم افتاده‌اند. این سؤال برای من دردناک است، چون چنین فضایی پیام خوبی به جامعه و هواداران منتقل نمی‌کند. «کعبی در ادامه تأکید کرد که صحبت‌هایش به معنای حمایت از یک طرف اختلاف مختلفی را در فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی به‌دنبال داشته است، حسین کعبی، ملی‌پوش سابق فوتبال ایران از همه اهالی فوتبال خواست منافع تیم ملی را در اولویت قرار دهند.

کعبی با تأکید بر جایگاه ویژه پیراهن تیم ملی گفت: «برای من واقعاً پیراهن تیم ملی از هر چیزی مهم‌تر است. هیچ فردی برای من بالاتر از تیم ملی نیست. ما همین حالا هم دغدغه‌ها و استرس‌های زیادی در جامعه داریم و نباید با ایجاد حاشیه، فشار بیشتری به تیم ملی و مردم وارد کنیم.»

او با اشاره به روند پیشرفت فوتبال کشورها منطقه افزود: «نگاه کنید عربستان، قطر و سایر تیم‌های آسیایی چه پیشرفتی داشته‌اند، اما ما هر روز به جای تمرکز روی پیشرفت، درگیر اختلافات داخلی می‌شویم. هر روز یک استوری، یک حاشیه و یک اتفاق جدید می‌بینیم که واقعاً باعث شرمندگی است.»

ملی‌پوش اسبق ایران ادامه داد: «مردم وقتی من را می‌بینند، بیشتر از هر چیز

قهرمانی اسپانیا در جام جهانی ۲۰۲۶ فقط یک جام دیگر و ویرین افتخارات لاروخا نبود؛ این موفقیت، بیش از هر چیز، بازتاب یک تغییر نگرش در فوتبال مدرن بود. تیمی که با هدایت دلافوئنته پا به این رقابت‌ها گذاشت، با عبور از محافظه‌کاری و اتکا به جسارت در تصمیم‌گیری، نشان داد که اعتماد به نسل جدید نه یک ریسک بی‌محایا، بلکه بخشی از مسیر حرفه‌ای موفقیت است.

اسپانیا در این تورنمنت، چهره‌ای شاداب و مدرن از فوتبال ارائه داد. خسور بازیکنانی مانند لامين یاسال و نیکو ویلیامز در ترکیب اصلی، صرفاً یک حرکت نمادین نبود؛ آنها به مهره‌هایی تأثیرگذار در مسیر قهرمانی تبدیل شدند. کیفیت فنی، سرعت بالا و بی‌پروایی این نسل، ساختار هجومی اسپانیا را متحول کرد و نشان داد که اگر بازیکن جوانی در سبتر درست قرار بگیرد، می‌تواند همزمان پاسخگوی نیاز امروز و سرمایه‌های فردا یک تیم باشد.

این رویکرد محدود به اسپانیا نماند. در جام جهانی ۲۰۲۶، تیم‌هایی مانند فرانسه و انگلیس نیز با تکیه بر ترکیبی متعادل از جوانی و تجربه، عملکردی موفق داشتند. حتی تیم‌هایی مانند آلمان و پرتغال که در سال‌های اخیر

پرونده بیست‌وسومین دوره جام جهانی فوتبال با قهرمانی اسپانیا بسته شد؛ رقابت‌هایی که علاوه بر معرفی قهرمان جهان، معادلات رده‌بندی فیفا را نیز دستخوش تغییر کرد. اسپانیا با عبور از آرانتین به صدر رنکینگ جهان رسید و در آسیا نیز ژاپن جایگاه نخست خود را حفظ کرد.

تیم ملی فوتبال ایران که نتوانست از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ صعود کند، در تازه‌ترین رده‌بندی فیفا با دو پله سقوط کرد. جایگاه بیست‌ودوم جهان قرار گرفت. هرچند شاگردان امیرقلعه‌نویی همچنان دومین تیم برتر آسیا محسوب می‌شوند، اما بررسی دقیق‌تر نشان می‌دهد حفظ این جایگاه بیش از آنکه حاصل عملکرد مطلوب ایران باشد، نتیجه ناگامی دیگر مدعیان قاره مانند کره جنوبی و استرالیا است. سرور چهار جام جهانی اخیر نشان می‌دهد که بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبال جهان همواره تأثیر مستقیمی بر جایگاه ایران در رده‌بندی فیفا داشته است. از سقوط پنج پله‌ای پس از جام جهانی برزیل گرفته تا حفظ جایگاه در روسیه و افت دوباره در قطر و جام جهانی ۲۰۲۶، رنکینگ فیفا تصویری روشن از روند تیم ملی در بیش از یک دهه گذشته ارائه می‌دهد.



خود به دوران بازیگرش اشاره کرد و گفت: «روزی که پیراهن تیم ملی را می‌پوشیدم، تشویق هزاران هوادار در ورزشگاه آزادی را می‌دیدم. اینها چیزهایی نیست که بتوانم فراموش کنم. امروز هم به عنوان یک پیشکسوت که بیش از سه دهه در رده‌های مختلف تیم‌های ملی حضور داشته‌ام، معتقدم هیچ چیزی برای من مهم‌تر از پیراهن تیم ملی نیست.»

کعبی در پایان یادآور شد: «به نظرم باید یک فضای همدلی و احترام متقابل ایجاد شود. همه ما هدف مشترکی داریم و آن فکر سرلندنی ایران باشیم. پیشکسوتان باید با تجربه خود به جوان‌ترها کمک کنند و بازیکنان جوان هم باید احترام تیم ملی بالاتر از هر رسم و رسم و هر اختلافی است.»

کعبی در این تورنمنت، چهره‌ای شاداب و مدرن از فوتبال ارائه داد. خسور بازیکنانی مانند امیرمحمد زراقی نیا، دانیال ایری، امیرحسین محمودی، جواد حسین نژاد، محمد هاشم‌نژاد یا حتی الهیار صیادمنش داده نشد تا در سطح ملی خود را محک بزنند. این در حالی است که بسیاری از این بازیکنان در رده‌های باشگاهی با تیم‌های پایه، نشانه‌هایی از ظرفیت فنی و انگیزه بالا را به نمایش گذاشته‌اند. طبیعی است که همه این نام‌ها الزاماً به ستاره‌های تثبیت‌شده تبدیل نشوند، اما اصل ماجرا در «فرصت دادن» و ایجاد چرخه رقابت درون تیمی است؛ چیزی که در تیم ملی ایران کمتر دیده شد.

نکته‌ای که فیدال جام جهانی ۲۰۲۶ به‌روشنی برجسته کرد، نقش تعیین‌کننده شجاعت در تفکر سرمربیان بود. در بازی‌ای که کوچک‌ترین

تیم ملی در رده‌های مختلف اسپانیا را به‌دست آورد، اما شاکست سنگین برابر انگلیس و حذف دوباره از مرحله گروهی، باعث شد تیم ملی با پنج پله سقوط به رتبه چهل‌هشتم جهان برسد. با این حال، همین دوره نقطه آغاز پروژه‌ای بود که در سال‌های بعد ایران را به قدرت اول فوتبال آسیا تبدیل کرد.

برزیل ۲۰۱۴: آغاز مسیر با یک قابل پیش‌بینی ایران با رتبه چهل‌وسوم جهان راهی جام جهانی برزیل شد. اگرچه نمایش دفاعی شاگردان کارلوس کی‌روش مقابل آرژانتین تحسین بسیاری از کارشناسان را برانگیخت، اما کسب تنها یک امتیاز از سه مسابقه و حذف در مرحله گروهی باعث شد تیم ملی با پنج پله سقوط به رتبه چهل‌هشتم جهان برسد. با این حال، همین دوره نقطه آغاز پروژه‌ای بود که در سال‌های بعد ایران را به قدرت اول فوتبال آسیا تبدیل کرد.

روسیه ۲۰۱۸: استثنای بزرگ در کارنامه تیم ملی جام جهانی روسیه همچنان موفق‌ترین دوره تیم ملی از منظر حفظ جایگاه در رنکینگ فیفا به شمار می‌رود. ایران با رتبه سی‌وهفتم وارد مسابقات شد و با پیروزی برابر مراکش، تساوی مقابل پرتغال و

اصرار سرمربی برای ادامه حضور در تیم ملی

قرارداد قلعه‌نویی چه زمانی تمدید می‌شود؟

سؤال روز

با وجود حذف زودهنگام و دور از انتظار تیم ملی فوتبال ایران از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ آن هم در یکی از ساده‌ترین گروه‌های این تورنمنت، فدراسیون فوتبال تصمیم قطعی خود را برای ادامه همکاری با امیر قلعه‌نویی اتخاذ کرده است. تصمیمی که از همان نخستین روزهای پس از پایان کار ایران در جام جهانی با حمایت‌های آشکار مهدی تاج همراه بود. اکنون در آستانه رسمیت یافتن در هیأت‌رئیسۀ قرار دارد تا سرمربی فعلی کماکان سکان‌دار نیمکت یوزها باقی بماند.

عبور از انتقادات جام جهانی ۲۰۲۶ عملکرد تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ با موج گسترده‌ای از انتقادات‌ها از سوی کارشناسان، پیشکسوتان و افکار عمومی شُکود. همه ما هدف مشترکی داریم و آن فکر سرلندنی ایران باشیم. پیشکسوتان باید با تجربه خود به جوان‌ترها کمک کنند و بازیکنان جوان هم باید احترام تیم ملی بالاتر از هر رسم و رسم و هر اختلافی است.»

تدرید می‌تواند سرنوشت یک ملت فوتبالی را تغییر دهد، این جسارت در انتخاب‌ها و اعتماد به ایده‌های نواست که مرز میان قهرمانی و ناگامی را مشخص می‌کند. تیمی که از ریسک منطقی هراس نداشته باشد، شانس بیشتری برای رسیدن به قله دارد. این همان نقطه‌ای است که فوتبال ایران باید با دقت بیشتری به آن نگاه کند. اگر قرار باشد رویکرد محافظه‌کارانه و تکیه صرف بر نام‌های آشنا ادامه پیدا کند، خطر رفتن سناریوهای آشنا نیز وجود خواهد داشت؛ سناریوهایی که در نهایت به از دست رفتن فرصت‌ها و تکرار چرخه توضیح و حذر رفتن ختم می‌شود. جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ در عربستان، آزمونی جدی برای این نگرش کوتاه‌مدت، اگر با بی‌توجهی به آینده همراه

خود بود؛ جایی که دیگر صرف تجربه کافی نیست و نیاز به تصمیم‌های جسورانه بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. البته اهمیت تجربه در فوتبال غیرقابل انکار است و هیچ تیم موفق‌ی بدون ستون‌های باتجربه به نتیجه نمی‌رسد. اما مسأله اصلی، رفتاری ترازون میان تجربه و جوانی است. تیم‌های موفق جام جهانی ۲۰۲۶ دقیقاً در همین نقطه برتری خود را رقم زدند؛ آنها نه اسیر نام‌ها شدند و نه از آزمون نسل جدید هراس داشتند.

آنچه از این جام به عنوان یک درس مهم باقی می‌ماند، ضرورت بازنگری در برخی رویکردهاست. نگاه صرف به دستاوردسازی کوتاه‌مدت، اگر با بی‌توجهی به آینده همراه

شکست حداقلی برابر اسپانیا، چهار امتیاز از شش‌مند کسب کرد. هرچند صعود به مرحله حذفی محقق نشد، اما کیفیت عملکرد تیم باعث شد ایران بدون هیچ تغییری جایگاه سی‌وهفتم جهان را حفظ کند؛ اتفاقی که در تاریخ حضورهای ایران در جام جهانی کم‌نظیر است.

قطر ۲۰۲۲: سقوط از جمع ۲۰ تیم برتر

تیم ملی در شرایطی پا به جام جهانی قطر گذاشت که برای نخستین بار در تاریخ خود در رتبه بیستم جهان قرار داشت؛ جایگاهی که حاصل سال‌ها ثبات در دوران کی‌روش و اسکوچیچ بود. اما شکست سنگین برابر انگلیس و حذف دوباره از مرحله گروهی، چهار پله سقوط را برای ایران به همراه داشت تا تیم ملی به رتبه بیست‌وچهارم جهان تنزل پیدا کند.

جام جهانی ۲۰۲۶: فرصتی که از دست رفت

ایران بار دیگر با رتبه بیستم جهان وارد جام جهانی شد و بسیاری معتقد بودند با توجه به قرعه‌نشیب مناسب، بهترین فرصت برای صعود به مرحله حذفی فراهم شده است. با این حال، ناگامی در عبور از مرحله گروهی نه‌تنها این فرصت تاریخی را از بین برد، بلکه

تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.

برنامه‌ریزی تا جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷

در شرایطی که برخی گمانه‌زنی‌ها از تمدید موقت و چندماهه قرارداد قلعه‌نویی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است. در شرایطی که برخی گمانه‌زنی‌ها از تمدید موقت و چندماهه قرارداد قلعه‌نویی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.

تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است. در شرایطی که برخی گمانه‌زنی‌ها از تمدید موقت و چندماهه قرارداد قلعه‌نویی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.

تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است. در شرایطی که برخی گمانه‌زنی‌ها از تمدید موقت و چندماهه قرارداد قلعه‌نویی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.

تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است. در شرایطی که برخی گمانه‌زنی‌ها از تمدید موقت و چندماهه قرارداد قلعه‌نویی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.

تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است. در شرایطی که برخی گمانه‌زنی‌ها از تمدید موقت و چندماهه قرارداد قلعه‌نویی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.

تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.



تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است. در شرایطی که برخی گمانه‌زنی‌ها از تمدید موقت و چندماهه قرارداد قلعه‌نویی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.

تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است. در شرایطی که برخی گمانه‌زنی‌ها از تمدید موقت و چندماهه قرارداد قلعه‌نویی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.

تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است. در شرایطی که برخی گمانه‌زنی‌ها از تمدید موقت و چندماهه قرارداد قلعه‌نویی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.

تیم ملی بودند، رئیس فدراسیون فوتبال موضع کاملاً متفاوتی اتخاذ کرد. مهدی تاج در هفته‌های اخیر بارها بر حفظ ثبات مدیریتی تأکید کرده و قلعه‌نویی را گزینه اصلی ادامه مسیر دانسته است.



نگاه صرف به دستاوردسازی کوتاه‌مدت، اگر با بی‌توجهی به آینده همراه شود، می‌تواند هزینه‌های بلندمدتی به فوتبال تحمیل کند. تیم ملی ایران، با توجه به ظرفیت‌های موجود، پیش از هر زمان دیگری نیازمند ایجاد یک مسیر متعادل است؛ مسیری که در آن، تجربه و جوانی در کنار هم معنا پیدا کنند و فرصت رشد برای نسل تازه فراهم شود. شاید مهم‌ترین پیام جام جهانی ۲۰۲۶ همین باشد: در فوتبال امروز، جسارت در تصمیم‌گیری نه یک انتخاب لوکس، بلکه یک الزام حرفه‌ای است. تیم‌هایی که این واقعیت را زودتر بپذیرند، فاصله کمتری با موفقیت خواهند داشت؛ وگرنه باید از حالا نگران روزی بود که دوباره حسرت یک جام، با توضیحاتی تکراری و دیرهنگام همراه شود.



بازی ایران - ژاپن جام جهانی ۲۰۲۲

است. افت رنکینگ فیفا صرفاً یک عدد روی کاغذ نیست. جایگاه جهانی در سیدبندی مسابقات، کیفیت حرفان نذارگانی، اعتبار بین‌المللی و حتی مسیر تیم‌ها در رقابت‌های آینده نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. از این رو، حفظ جایگاه ایران در جمع ۲۰ تیم برتر جهان باید یکی از اهداف اصلی فدراسیون فوتبال و کادرفنی در مسیر جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ باشد.

در غیاب صورت، فوتبال ایران نه‌تنها فاصله خود با ژاپن را بیشتر خواهد دید، بلکه با نزدیک شدن رقابتی مانند کره جنوبی، استرالیا، ازبکستان و حتی عربستان، حفظ جایگاه دوم آسیا نیز به چالشی جدی تبدیل خواهد شد.